



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA  
HOSPITAL GENERAL DE CULIACAN  
ANEJO I CONTRATO SSI/ABIS/2015  
HGCLN OSTEOSINTESIS



| No. de renglón | Grupo acorde a Cuadro Básico | Nombre Genérico  | Descripción (acorde al CAUSES autorizado vigente)  | Presentación acorde a CAUSES vigente | Cantidad mínima | Cantidad Máxima | Marca     | unidades solicitadas a adquirir | Precio unitario | Importe       |
|----------------|------------------------------|--|--|--------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------|---------------------------------|-----------------|---------------|
| 1              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO DE KIRSCHNER   | CLAVO DE KIRSCHNER   | Pieza                                | 2               | 3               | Sanametal | 12                              | \$ 146.16       | \$ 1,753.92   |
| 2              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO STEINMANN  | CLAVO STEINMANN  | Pieza                                | 2               | 3               | Sanametal | 12                              | \$ 219.74       | \$ 2,630.88   |
| 3              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | ALAMBRE ROLLO  | ALAMBRE ROLLO  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,034.72     | \$ 6,208.32   |
| 4              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | ARANDELA   | ARANDELA   | Pieza                                | 4               | 5               | Sanametal | 24                              | \$ 284.20       | \$ 6,820.80   |
| 5              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO CENTROMEDULAR RETROGRADO DE FEMUR (CANULADO, ANATOMICO, CON REGLETA DISTAL)                              | CLAVO CENTROMEDULAR RETROGRADO DE FEMUR (CANULADO, ANATOMICO, CON REGLETA DISTAL)                              | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,120.00     | \$ 48,720.00  |
| 6              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO CENTROMEDULAR DE FEMUR (CANULADO, ANATOMICO, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)                            | CLAVO CENTROMEDULAR DE FEMUR (CANULADO, ANATOMICO, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)                            | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,120.00     | \$ 48,720.00  |
| 7              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO CENTROMEDULAR DE TIBIA (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)               | CLAVO CENTROMEDULAR DE TIBIA (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)               | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,120.00     | \$ 48,720.00  |
| 8              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO CENTROMEDULAR DE HUMERO (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, CON REGLETA DISTAL)                           | CLAVO CENTROMEDULAR DE HUMERO (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, CON REGLETA DISTAL)                           | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,120.00     | \$ 48,720.00  |
| 9              | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO CENTROMEDULAR RETROGRADO DE HUMERO (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, CON REGLETA DISTAL)                | CLAVO CENTROMEDULAR RETROGRADO DE HUMERO (CANULADO, ANATOMICO, MULTIPLANAR, CON REGLETA DISTAL)                | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 9,280.00     | \$ 55,680.00  |
| 10             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO RECONSTRUCCION DE CADERA CORTO (CANULADO, ANATOMICO, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)                    | CLAVO RECONSTRUCCION DE CADERA CORTO (CANULADO, ANATOMICO, DINAMIZABLE, CON REGLETA DISTAL)                    | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,700.00     | \$ 52,200.00  |
| 11             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO RECONSTRUCCION DE CADERA LARGO (CANULADO, ANATOMICO Y DINAMIZABLE)                                       | CLAVO RECONSTRUCCION DE CADERA LARGO (CANULADO, ANATOMICO Y DINAMIZABLE)                                       | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 9,860.00     | \$ 59,160.00  |
| 12             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CLAVO ELASTICO DE TITANIO  | CLAVO ELASTICO DE TITANIO  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 4,060.00     | \$ 24,360.00  |
| 13             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PERNO DE BLOQUEO 4.8 PARA CLAVO CENTROMEDULAR  | PERNO DE BLOQUEO 4.8 PARA CLAVO CENTROMEDULAR  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 719.20       | \$ 4,315.20   |
| 14             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PERNO DE BLOQUEO 6.5 PARA CLAVO CENTROMEDULAR  | PERNO DE BLOQUEO 6.5 PARA CLAVO CENTROMEDULAR  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,061.40     | \$ 6,368.40   |
| 15             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | DESIZANTE 9MM PARA CLAVO CENTROMEDULAR   | DESIZANTE 9MM PARA CLAVO CENTROMEDULAR   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,204.00     | \$ 13,224.00  |
| 16             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR EXTERNO PARA FEMUR TIPO AO 6 (CANULADO, MULTIDIRECCIONAL, 6 CLAVOS SHANZ, 1 BOTA TUBO-TUBO Y 2 BARRAS) | FIJADOR EXTERNO PARA FEMUR TIPO AO 6 (CANULADO, MULTIDIRECCIONAL, 6 CLAVOS SHANZ, 1 BOTA TUBO-TUBO Y 2 BARRAS) | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 12,180.00    | \$ 73,080.00  |
| 17             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | MINIFIJADOR DE MUÑECA AO 12 BARRAS, 1 TUBO-TUBO, 4 ROTULAS ANGULO VARIABLE Y 4 SHANZ                           | MINIFIJADOR DE MUÑECA AO 12 BARRAS, 1 TUBO-TUBO, 4 ROTULAS ANGULO VARIABLE Y 4 SHANZ                           | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 8,352.00     | \$ 50,112.00  |
| 18             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR PARA TIBIA-HUMERO AO 12 BARRAS, 1 CANULADO TUBO-TUBO, 4 ROTULAS ANGULO VARIABLE Y 4 SHANZ              | FIJADOR PARA TIBIA-HUMERO AO 12 BARRAS, 1 CANULADO TUBO-TUBO, 4 ROTULAS ANGULO VARIABLE Y 4 SHANZ              | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 10,374.00    | \$ 61,944.00  |
| 19             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CANULADO EXTRA MULTIDIRECCIONAL (INCLUDE 1 SHANZ)  | CANULADO EXTRA MULTIDIRECCIONAL (INCLUDE 1 SHANZ)  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,740.00     | \$ 10,440.00  |
| 20             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | CANULADO TUBO-TUBO EXTRA   | CANULADO TUBO-TUBO EXTRA   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,160.00     | \$ 6,960.00   |
| 21             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR EXTERNO MULTARTICULAR PARA FEMUR TIPO ORTOFIX (INCLUDE 6 SHANZ)  | FIJADOR EXTERNO MULTARTICULAR PARA FEMUR TIPO ORTOFIX (INCLUDE 6 SHANZ)  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 20,300.00    | \$ 121,800.00 |
| 22             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR EXTERNO MULTARTICULAR PARA TIBIA TIPO ORTOFIX (INCLUDE 4 SHANZ)  | FIJADOR EXTERNO MULTARTICULAR PARA TIBIA TIPO ORTOFIX (INCLUDE 4 SHANZ)  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 18,212.00    | \$ 109,272.00 |
| 23             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR EXTERNO DE MUÑECA CONE LONGADOR-DISTRACTOR TIPO ORTOFIX (INCLUDE 4 SHANZ)                              | FIJADOR EXTERNO DE MUÑECA CONE LONGADOR-DISTRACTOR TIPO ORTOFIX (INCLUDE 4 SHANZ)                              | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 14,500.00    | \$ 87,000.00  |
| 24             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | FIJADOR ESPECIAL EN T PARA TIBIA PROXIMAL TIPO ORTOFIX (INCLUDE 6 SHANZ)                                       | FIJADOR ESPECIAL EN T PARA TIBIA PROXIMAL TIPO ORTOFIX (INCLUDE 6 SHANZ)                                       | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 20,300.00    | \$ 121,800.00 |
| 25             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA 1/2 DE CÑA   | PLACA 1/2 DE CÑA   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 638.00       | \$ 3,828.00   |
| 26             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCP 35   | PLACA DCP 35   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,151.20     | \$ 6,907.20   |
| 27             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA EN T OBLICUA 3.5 PARA RADIO DISTAL DE ACERO  | PLACA EN T OBLICUA 3.5 PARA RADIO DISTAL DE ACERO  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,842.00     | \$ 17,052.00  |
| 28             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DE RECONSTRUCCION 3.5  | PLACA DE RECONSTRUCCION 3.5  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,566.00     | \$ 9,396.00   |
| 29             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA TREFOL   | PLACA TREFOL   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 3,070.00     | \$ 18,444.00  |
| 30             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA EN T 3.5 PROXIMAL PARA HUMERO  | PLACA EN T 3.5 PROXIMAL PARA HUMERO  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,842.00     | \$ 17,052.00  |
| 31             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA ANGULADA 130 GRADOS  | PLACA ANGULADA 130 GRADOS  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,784.00     | \$ 16,704.00  |
| 32             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA ANGULADA 95 GRADOS   | PLACA ANGULADA 95 GRADOS   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 3,248.00     | \$ 19,488.00  |
| 33             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCP 4.5 ANGOSTA  | PLACA DCP 4.5 ANGOSTA  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,146.00     | \$ 12,876.00  |
| 34             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCP 4.5 ANCHA  | PLACA DCP 4.5 ANCHA  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 5,481.00     | \$ 32,886.00  |
| 35             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCS 95 GRADOS  | PLACA DCS 95 GRADOS  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 4,990.00     | \$ 29,940.00  |
| 36             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DHS 135 GRADOS   | PLACA DHS 135 GRADOS   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,842.00     | \$ 17,052.00  |
| 37             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA EN T 4.5   | PLACA EN T 4.5   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,442.00     | \$ 14,652.00  |
| 38             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA EN L 4.5   | PLACA EN L 4.5   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,271.60     | \$ 7,629.60   |
| 39             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA EN T 3.5 PROXIMAL PARA HUMERO  | PLACA EN T 3.5 PROXIMAL PARA HUMERO  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 1,914.00     | \$ 11,484.00  |
| 40             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA ANGULADA 130 GRADOS  | PLACA ANGULADA 130 GRADOS  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,784.00     | \$ 16,704.00  |
| 41             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA ANGULADA 95 GRADOS   | PLACA ANGULADA 95 GRADOS   | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 3,248.00     | \$ 19,488.00  |
| 42             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCP 4.5 ANGOSTA  | PLACA DCP 4.5 ANGOSTA  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 2,146.00     | \$ 12,876.00  |
| 43             | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS    | PLACA DCP 4.5 ANCHA  | PLACA DCP 4.5 ANCHA  | Pieza                                | 1               | 2               | Sanametal | 6                               | \$ 5,481.00     | \$ 32,886.00  |



|    |                           |  |  |       |   |   |            |    |    |           |    |            |
|----|---------------------------|--|--|-------|---|---|------------|----|----|-----------|----|------------|
| 44 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO DE BLOQUEO O FIJACION ANGULAR 3.5 TITANIO          | TONILLO DE BLOQUEO O FIJACION ANGULAR 3.5 TITANIO          | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 754.00    | \$ | 4,524.00   |
| 45 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO ESPONJOSO 4.0 TITANIO                              | TONILLO ESPONJOSO 4.0 TITANIO                              | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 672.80    | \$ | 4,026.80   |
| 46 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO BLOQUEADO O DE FIJACION ANGULAR ACERO              | TONILLO BLOQUEADO O DE FIJACION ANGULAR ACERO              | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 1,589.20  | \$ | 9,535.20   |
| 47 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO DESLIZANTE PARA DHS DCS CON TONILLO DE CIERRE      | TONILLO DESLIZANTE PARA DHS DCS CON TONILLO DE CIERRE      | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 1,827.00  | \$ | 10,962.00  |
| 48 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | MINI TONILLO DE TITANIO 1.0 Y 2.0                          | MINI TONILLO DE TITANIO 1.0 Y 2.0                          | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 638.00    | \$ | 3,828.00   |
| 49 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BLOQUEADA TIPO USS PARA FEMUR DISTAL                 | PLACA BLOQUEADA TIPO USS PARA FEMUR DISTAL                 | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 6,612.00  | \$ | 39,672.00  |
| 50 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BLOQUEADA DE TIBIA PROXIMAL PALO DE GOLF             | PLACA BLOQUEADA DE TIBIA PROXIMAL PALO DE GOLF             | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 6,148.00  | \$ | 36,888.00  |
| 51 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA PREMOLEDEADA DISTAL PARA TIBIA                       | PLACA PREMOLEDEADA DISTAL PARA TIBIA                       | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 7,192.00  | \$ | 43,152.00  |
| 52 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BLOQUEADA LATERAL PARA TIBIA DISTAL                  | PLACA BLOQUEADA LATERAL PARA TIBIA DISTAL                  | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 5,684.00  | \$ | 34,104.00  |
| 53 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BAQUETA PARA HUMERO PROXIMAL ACERO                   | PLACA BAQUETA PARA HUMERO PROXIMAL ACERO                   | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 6,728.00  | \$ | 40,368.00  |
| 54 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA TIPO PHILLOS BLOQUEADA DE TITANIO PARA HUMERO        | PLACA TIPO PHILLOS BLOQUEADA DE TITANIO PARA HUMERO        | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 9,860.00  | \$ | 59,160.00  |
| 55 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA PREMOLEDEADA DE CLAVICULA EN "S"                     | PLACA PREMOLEDEADA DE CLAVICULA EN "S"                     | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 4,060.00  | \$ | 24,360.00  |
| 56 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BLOQUEADA ANCHA DCP BAJO CONTACTO                    | PLACA BLOQUEADA ANCHA DCP BAJO CONTACTO                    | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 4,524.00  | \$ | 27,144.00  |
| 57 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PLACA BLOQUEADA ANGOSTA DCP BAJO CONTACTO                  | PLACA BLOQUEADA ANGOSTA DCP BAJO CONTACTO                  | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 4,524.00  | \$ | 27,144.00  |
| 58 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | MINI PLACA DE TITANIO 1.5 Y 2.0                            | MINI PLACA DE TITANIO 1.5 Y 2.0                            | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 3,886.00  | \$ | 23,316.00  |
| 59 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PROTESIS DE THOMPSON                                       | PROTESIS DE THOMPSON                                       | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 5,220.00  | \$ | 31,320.00  |
| 60 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PROTESIS LAZCANO   | PROTESIS LAZCANO   | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 11,020.00 | \$ | 66,120.00  |
| 61 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | CEMENTO OSEO   | CEMENTO OSEO CON GENTAMICINA                               | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 1,450.00  | \$ | 8,700.00   |
| 62 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | CEMENTO OSEO CON GENTAMICINA                               | CEMENTO OSEO CON GENTAMICINA                               | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 2,842.00  | \$ | 17,052.00  |
| 63 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | PROTESIS TOTAL DE RODILLA                                  | PROTESIS TOTAL DE RODILLA                                  | Pieza | 2 | 3 | Sanatmetel | 12 | \$ | 38,280.00 | \$ | 459,360.00 |
| 64 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | ARTROSCOPIA (INCLUYE PUNTA DE RAZURADOR Y RADIOFRECUENCIA) | ARTROSCOPIA (INCLUYE PUNTA DE RAZURADOR Y RADIOFRECUENCIA) | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 11,680.00 | \$ | 69,600.00  |
| 65 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TIGHT-ROPE   | TIGHT-ROPE   | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 20,880.00 | \$ | 125,280.00 |
| 66 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO CANULADO 6.5                                       | TONILLO CANULADO 6.5                                       | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 3,132.00  | \$ | 18,792.00  |
| 67 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO CANULADO 4.0                                       | TONILLO CANULADO 4.0                                       | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 3,132.00  | \$ | 18,792.00  |
| 68 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO INTERFERENCIAL BIODEGRADABLE                       | TONILLO INTERFERENCIAL BIODEGRADABLE                       | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 8,120.00  | \$ | 48,720.00  |
| 69 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | TONILLO INTERFERENCIAL DE TITANIO                          | TONILLO INTERFERENCIAL DE TITANIO                          | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 4,060.00  | \$ | 24,360.00  |
| 70 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | GRAPA DE BLOUNT  | GRAPA DE BLOUNT  | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 1,392.00  | \$ | 8,352.00   |
| 71 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | ANCLA CON SUTURA FIBERWIRE                                 | ANCLA CON SUTURA FIBERWIRE                                 | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 9,280.00  | \$ | 55,680.00  |
| 72 | MATERIAL DE OSTEOSINTESIS | LIGAMENTO CRUZADO  | LIGAMENTO CRUZADO  | Pieza | 1 | 2 | Sanatmetel | 6  | \$ | 15,660.00 | \$ | 93,960.00  |

POR "LOS SERVICIOS DE SALUD"

DR. ERNESTO ECHEVERRIA ALBAREO  
DIRECTOR GENERAL DE LOS  
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

LIC. MARIA ALEJANDRA GIL ALVAREZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS  
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

DR. JAIME OPIANEZ GARCIA  
DIRECTOR DE ATENCION MEDICA  
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE  
SINALOA

"EL PRESTADOR DE SERVICIO"

C. GERARDO DE LA VEGA BARRAZA  
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA  
INSERMED, S. A. DE C.V.

DR. RAUL BORRERO GAXIOLA  
DIRECTOR DEL HOSPITAL  
GENERAL DE CULIACAN

